
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ 
KONZULTAČNÍCH A PORADENSKÝCH SLUŽEB 

 
UNICO.ai CZ, s.r.o. 
IČO: 061 18 313 
se sídlem: Krakovská 1256/24, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 276457 
(dále jen „UNICO.AI“) 
a 
Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 
IČO: 679 85 823  
se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
zastoupena MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem 
(dále jen „klient“) 
 
UNICO.AI a klient společně  dále jen „Smluvní strany“, samostatně i jako „Smluvní strana“ 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) dodatek ke  smlouvě o poskytování 
konzultačních a poradenských služeb uzavřené mezi Smluvními stranami dne 20. 7. 2020  
(dále jen „Smlouva“ a tento dodatek č. 1 ke Smlouvě dále jen „Dodatek“) 
 
1. ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU  

1.1. Smluvní strany si přejí změnit některá ustanovení Smlouvy, a to následujícím 
způsobem. 

1.2. Obsah článku 2 „Konzultace v oblasti transferu technologií“ Smlouvy se nahrazuje 
následujícím zněním: 
„[článek zrušen]“ 

1.3. Nadpis článku 3 „Další služby“ se nahrazuje následovně: „Poskytované služby“. 
1.4. Obsah článku 3.1 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

3.1 Za účelem podpory transferu technologií inovací na straně klienta je UNICO.AI 
připraveno poskytnout klientovi následující služby: 

3.1.1 poradenství a konzultace v oblasti transferu technologií a komercionalizace 
duševního vlastnictví klienta a v oblasti nastavení souvisejících vnitřních 
procesů klienta,  

3.1.2 jednání se spolupracujícími firmami a dalšími subjekty o smlouvách 
týkajících se duševního vlastnictví, 

3.1.3 evidence duševního vlastnictví klienta a jeho hodnocení pro účely 
komercionalizace, a 

3.1.4 vzdělávací workshopy jak pro interní potřeby klienta, tak za účelem lepší 
spolupráce se soukromým sektorem. 

1.5. Obsah článku 5.1 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 
5.1 UNICO.AI se zavazuje vystavit fakturu za služby dle této smlouvy v měsíci 

následujícím po kalendářním měsíci, kdy byly služby dle konkrétního zadání ve 
smyslu čl. 3.2 této smlouvy poskytnuty, resp. dokončeny. 



 
2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

2.1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, které zajistí klient. Pokud některá ze Smluvních stran považuje 
některé informace uvedené v této Smlouvě za osobní údaj či obchodní tajemství, či 
údaje, které je možné neuveřejnit podle tohoto zákona, musí takové informace 
výslovně označit před uzavřením Dodatku. 

2.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

2.3. Tento Dodatek a právní vztahy s ním související se řídí právním řádem České 
republiky, zejména pak občanským zákoníkem. 

2.4. Spory z tohoto Dodatku nebo z něj vyplývající, které se nepodaří vyřešit smírně, 
rozhodne příslušný soud České republiky. 

2.5. Dodatek je vyhotoven ve  dvou stejnopisech, každá Smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopisu. 

 

 

 

UNICO.AI klient 

V______________dne______________ 
 

V______________dne______________ 

______________________ 
Jméno: Vojtěch Nosek 
Funkce: jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________ 
Jméno: MUDr. Jan Kopecký, DrSc. 
Funkce: ředitel 
 
 


